
Comune di Solarussa

PROVINCIA DI  OR
_____________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.      123
DEL  23/12/2019

OGGETTO: L.R.  N.  18/2016  "REDDITO  DI  INCLUSIONE  SOCIALE.
FONDO REGIONALE PER IL REDDITO DI INCLUSIONE
SOCIALE  -  AGIUDU  TORRAU"  -  ANNO  2019.
RECEPIMENTO DELLE LINEE GUIDA RAS DI CUI ALLA
D.G.R. N° 48/22 DEL 29/11/2019.          

L’anno duemiladiciannove addì ventitre del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti
dieci nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte
dalla  vigente  normativa,  vennero  per  oggi  convocati  i  componenti  di  questa  Giunta
Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente

1. TENDAS GIAN MARIO - Sindaco Sì

2. CASU RITA - Vice Sindaco Sì

3. PICCU ANDREA - Assessore Sì

4. CARBONI ALBERTO - Assessore Sì

5. ATZEI KATIA - Assessore No

Totale Presenti: 4
Totale Assenti: 1

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.  Marco Casula che provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero degli  intervenuti  il  Sindaco  assume la  presidenza  e  dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTE:

 la Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali";

 la Legge Regionale 23/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della
legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”, in cui si prevede tra
gli interventi prioritari il contrasto delle povertà;

 la L.R. n° 18/16 avente ad oggetto “Reddito di inclusione sociale.  Fondo regionale per il
reddito di  inclusione sociale – “Agiudu torrau”,  con la  quale,  la  Regione Autonoma della
Sardegna ha istituito il REIS quale misura specifica di contrasto all’esclusione sociale e alla
povertà, complementare e aggiuntiva rispetto alla misura nazionale di Reddito di Inclusione
(REI) la cui finalità è quella di assicurare l’erogazione delle prestazioni ad una platea più
ampia di soggetti;

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 48/22 del 29 novembre 2019 di approvazione
definitiva della D.G.R. n. 42/37 del 22 ottobre 2019 e delle allegate Linee Guida per il biennio
2019-2020, concernenti le modalità di attuazione della Legge Regionale n.18/2016;

VISTO altresì il Verbale n. 6 del 17/12/2019 del Comitato Direttivo del Plus di Oristano con il quale
tra l’altro:
- sono state approvate le linee guida REIS 2019 recependo quelle approvate con Deliberazione
della Giunta Regionale n. 48/22 del 29 novembre 2019;

- si è stabilito che l’Avviso pubblico sarà curato dall’Ufficio di Piano e redatto in conformità alle
linee guida REIS 2019 mantenendo il criterio della forma associata;

CONSIDERATO  che in  data  23/12/2019  è  stata  trasmessa  dall’Ufficio  Plus  la  seguente
documentazione:

 Linee guida REIS 2019;

 Avviso Pubblico per l'individuazione dei destinatari REIS 2019;

 bozza schema di domanda REIS 2019;

RITENUTO opportuno:

- recepire quanto deciso in sede di Comitato Direttivo del PLUS di Oristano;

-  incaricare  il  Responsabile  del  servizio  per  l’adozione  dei  provvedimenti  di  natura  gestionale
conseguenti al presente atto;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo n.267/2000;

Con voti unanimi ed espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di recepire le linee guida REIS 2019, che si allegano alla presente Deliberazione, dando atto che
nella seduta del Comitato Direttivo del Plus di Oristano, svoltasi in data 17/12/2019, le stesse sono
state approvate recependo quelle approvate con Deliberazione della Giunta Regionale n. 48/22 del
29 novembre 2019;

2



di incaricare il  Responsabile del servizio per l’adozione dei provvedimenti di natura gestionale
conseguenti al presente atto;

Di dichiarare,  con separata ed unanime votazione,  la  presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, TUEL.

3



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
Firmato digitalmente

TENDAS GIAN MARIO 
___________________________________

Il Segretario Comunale
Firmato digitalmente

Marco Casula
___________________________________

Il segretario comunale

4


	DELIBERA
	Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, TUEL.

